

SÄLLEBRÅTEN HYBRIDPARK – INFORMATIONSBLAG 9

Inventering av kulturvärden

När vi har hittat en markyta som är lämplig för en hybridpark börjar vi med att genomföra ett antal inventeringar utifrån ett vindkraftsperspektiv och så gjorde vi även här i Sällebråten redan 2012. Dessa inventeringar ger oss viktig information som är nödvändig när vi planerar vindkraftverkens placering. Dessutom ger de oss kunskap som vi förhåller oss till vid anläggning av andra delar av hybridparken.

En sådan inventering är den där vi utreder kulturmiljön i området för att undersöka om där finns tidigare ej kända fornlämningar och andra kulturhistoriska spår. Denna ger oss en bedömning av vindparkens påverkan på kulturvärden i området.

Kulturvärden och vindkraft

Områdets kulturmiljö kan påverkas genom etablering av en vindpark och vi har därför genomfört en arkeologisk utredning med syftet att klarlägga förekomsten av tidigare ej kända fornlämningar och andra kulturhistoriska spår. I den inventeringen ingick även att inventera och översiktligt bedöma vindparkens konsekvenser för omkringliggande kulturmiljöer av kommunalt eller nationellt intresse.

Redan 2012 genomfördes en kulturvärdesinventering i området och då i samband med projekt Trekröset som var betydligt större och därmed gällde ett större område.

I projektets nuvarande form är omfattningen av vindparken avsevärt mindre och vi har under 2020 genomfört en kompletterande arkeologisk utredning inom det aktuella området.

Hur genomfördes inventeringen?

En arkeologisk utredning har genomförts av en erfaren konsult och har innefattat skrivbordsstudie, fältinventering och bedömning. Fältinventeringen har utförts i enlighet med länsstyrelsens krav på så kallade steg 1-utredningar.

Vad visade inventeringen?

Utöver de redan kända miljöerna påträffades två nya objekt inom området. Båda objekten har status "fornlämning" och lämningstyp "fossil åkermark". Vindparkens påverkan på kulturmiljöer bedöms i rapporten vara ganska liten men svårbedömd.

Vad händer nu?

I arbetet med att planera för en hybridpark arbetar vi i två etapper. Den första fokuserar på vindparken och den andra på solcellerna. I hybridparken ingår även batterier och dessa kommer att hanteras inom en av dessa faser.

Den genomförda kulturvärdesinventeringen och en bedömning av verksamhetens påverkan på kulturmiljön i Sällebråten ingår i den första etappen som fokuserar på vindparken. Denna skickas därför in till Länsstyrelsen ihop med vår ansökan om att få etablera vindpark i Sällebråten.

När tillståndsansökan för vindparken är inlämnad tar etapp två vid och där är planen att vi utför motsvarande kulturvärdesinventeringar avseende solenergi.

Faktaruta Kulturvärden:

- Fossil åkermark – Varaktigt övergiven åkermark, formad genom äldre tiders brukningsmetoder
- Fornlämning – Fornlämningar är spår efter mänsklig aktivitet vilka är skyddade enligt kulturmiljölagen



För frågor kring projektet, vänligen kontakta:
 Peo Grahn, projektledare Sällebråten
 Telefon: 0730-29 15 88
 E-post: peo.grahn@arise.se

Detta informationsblad är ett i en serie om Sällebråtens hybridpark • Projektet, processen och tidplanen
 • Vindbonus till bygden • Intäktsdelning till närboende • Utredning av ljud • Utredning av skugga • Inventering av fladdermus • Inventering av fågel • Inventering av naturvärden samt • Inventering av kulturvärden
 Informationsbladen kan beställas genom att maila projektledare Peo Grahn: peo.grahn@arise.se



Arise AB, Box 808, 301 18 Halmstad
 Telefon 010-450 71 00 | www.arise.se